

Łódź, - 2 STY. 2023

LDZ-WA.2720.21.2022

Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia

W związku z nadesłanymi pytaniami do zapytania ofertowego na **Bezgotówkowy zakup produktów paliwowych, usług i produktów pozapaliwowych na potrzeby Urzędu Statystycznego w Łodzi** przekazujemy poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Prosimy o modyfikację i doprecyzowanie zapisu §3 ust. 4 wzoru umowy na:

Na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe.

Dowód wydania zawiera następujące dane:

- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,
- numer rejestracyjny samochodu,
- ilość wydanego paliwa,
- wartość wydanego paliwa,
- data i godzina transakcji,
- dokładny adres stacji paliw

Odpowiedź nr 1

Urząd Statystyczny w Łodzi oczekuje możliwości bezgotówkowego zakupu zarówno paliwa, jak i płynów eksploatacyjnych, olejów silnikowych, drobnych akcesoriów samochodowych, samochodowych środków czyszczących. Uwzględniając prośbę Wykonawcy Zamawiający zmienia §3 ust. 4 wzoru umowy, który otrzymuje treść:

„4. Na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe.

Dowód wydania zawiera następujące dane:

- a) numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,
- b) numer rejestracyjny samochodu,
- c) ilość wydanego paliwa lub liczba towarów i usług,
- d) wartość wydanego paliwa lub towarów i usług,
- e) data i godzina transakcji,
- f) dokładny adres stacji paliw.”

Pytanie nr 2

Zgodnie z regulaminem wydawania elektronicznych kart paliwowych, proszę o ujednoczenie oraz wydłużenie terminów na 15 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia do Wykonawcy (§5 ust. 1, 8 oraz 9 wzoru umowy).

Odpowiedź nr 2

Zamawiający uwzględnia prośbę Wykonawcy.

§5 ust. 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca zobowiązuje się do wydania Zamawiającemu 7 kart paliwowych na numery rejestracyjne pojazdów Urzędu Statystycznego w Łodzi (z możliwością zwiększenia lub zmniejszenia ich liczby) niezwłocznie po zawarciu umowy, jednak nie później niż w terminie 15 dni roboczych licząc od daty zawarcia umowy.”

§5 ust. 8 i 9 wzoru umowy otrzymują brzmienie:

„8. Wykonawca wyda duplikat karty lub dokona wymiany karty na nową nie później niż w terminie 15 dni roboczych, za dodatkową opłatą według stawki obowiązującej u Wykonawcy w dniu wydania nowej karty.

9. Wykonawca wyda, nie później niż w terminie 15 dni roboczych od daty zgłoszenia, duplikat karty źle funkcjonującej z winy Wykonawcy bez dodatkowych opłat.”

Pytanie nr 3

Prosimy o modyfikację i doprecyzowanie zapisu w zakresie danych zawartych na załączniku do faktury §6 ust. 2 wzoru umowy na:

Szczegółowe informacje o transakcjach dokonanych przez poszczególnych kierowców na karty flotowe zamieszczone są w załączniku przekazywanym z każdą fakturą zbiorczą.

Załącznik do faktury zawiera:

- nazwy zakupionych produktów,
- numery kart flotowych, na które dokonano zakupów,
- numery rejestracyjne pojazdów,
- numery i nazwy miejscowości stacji paliw, na których przeprowadzono transakcje,
- daty transakcji,
- ilość i ceny zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług,
- wartość (netto i brutto) paliw (towarów i usług),
- ilość i cenę zakupionych paliw/towarów i usług,
- wartość poszczególnych transakcji brutto i ich sumę,
- stan licznika pojazdu w momencie zakupu na kartę flotową (o ile Klient wymaga od swoich kierowców podawania stanu licznika pojazdu przy transakcjach flotowych)

Odpowiedź nr 3

Zamawiający uwzględnia prośbę Wykonawcy.

§6 ust. 2 wzoru umowy zastępuje się:

Urząd Statystyczny w Łodzi

ul. Suwalska 29, 93-176 Łódź
tel. 42 683 91 00, 683 91 01
SekretariatUSLDZ@stat.gov.pl
lodz.stat.gov.pl

„2. Dokonywane zakupy rozliczane będą 2 razy w miesiącu kalendarzowym. Okres rozliczeniowy trwać będzie od 1. do 15. i od 16. do ostatniego dnia danego miesiąca. Szczegółowe informacje o transakcjach dokonanych przez poszczególnych kierowców na karty flotowe zamieszczane będą w załączniku przekazywanym z każdą fakturą zbiorczą VAT.

3. Załącznik do faktury VAT zawierać będzie:

- a) nazwy zakupionych produktów,
- b) numery kart flotowych, na które dokonano zakupów,
- c) numery rejestracyjne pojazdów,
- d) numery i nazwy miejscowości stacji paliw, na których przeprowadzono transakcje,
- e) daty transakcji,
- f) ilość i ceny zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług,
- g) wartość (netto i brutto) paliw (towarów i usług),
- h) ilość i cenę zakupionych paliw/towarów i usług,
- i) wartość poszczególnych transakcji brutto i ich sumę,
- j) stan licznika pojazdu w momencie zakupu na kartę flotową (o ile Klient wymaga od swoich kierowców podawania stanu licznika pojazdu przy transakcjach flotowych).

4. Wykonawca będzie przysyłać Zamawiającemu faktury VAT, wraz z załącznikiem, w formie elektronicznej na adres e-mail, wskazany w ust. 15. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień roboczy danego okresu rozliczeniowego.”

Dotychczasowe ust. 3-13 stają się ust. 5-15 odpowiednio.

Pytanie nr 4

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu §6 ust. 5 wzoru umowy o treści: Prawidłowo wystawioną fakturę należy dostarczyć skutecznie nie później niż w terminie do 7 dni następujących po okresie rozliczeniowym.

Wykonawca informuje, iż raport transakcji otrzymuje na 3-4 dzień roboczy, następnie rozpoczyna się proces fakturacji. Niekiedy wypadające w ciągu roku Święta przesuwają termin 7 dni kalendarzowych, w związku z powyższym prosimy jak na wstępie.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostarczenia faktury VAT.

§6 ust. 5 staje się ust. 7 wzoru umowy i otrzymuje brzmienie:

„7. Należności z tytułu wykonania umowy obejmujące pełen okres rozliczeniowy, o którym mowa w ust. 2, płatne będą na rachunek bankowy Wykonawcy, w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT. Prawidłowo wystawioną fakturę należy dostarczyć skutecznie nie później niż w terminie do 14 dni następujących po danym okresie rozliczeniowym.”

Pytanie nr 5

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu §6 ust. 8 wzoru umowy na: „Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od powyższego, w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego, aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne

Urząd Statystyczny w Łodzi

ul. Suwalska 29, 93-176 Łódź
tel. 42 683 91 00, 683 91 01
SekretariatUSLDZ@stat.gov.pl
lodz.stat.gov.pl

postugiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności. "

Odpowiedź nr 5

Zamawiający uwzględni prośbę Wykonawcy.

§6 ust. 8 staje się ust. 10 wzoru umowy i otrzymuje brzmienie:

„10. W przypadku nieterminowej płatności należności Wykonawca ma prawo naliczyć Zamawiającemu odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwania Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od powyższego, w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego, aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne postugiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od chwili otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności.”

Pytanie nr 6

Prosimy o dopisanie zapisu do §7 ust. 6 wzoru umowy o treści: „.....po pozytywnym rozpatrzeniu procedury reklamacyjnej u Wykonawcy: Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający uwzględni prośbę Wykonawcy.

§7 ust. 6 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„6. Wykonawca pokryje wszelkie szkody Zamawiającego powstałe z powodu złej jakości oferowanego paliwa (niezgodności z normami) po pozytywnym rozpatrzeniu procedury reklamacyjnej u Wykonawcy: Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od daty zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od daty uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.”

Urząd Statystyczny w Łodzi

ul. Suwalska 29, 93-176 Łódź
tel. 42 683 91 00, 683 91 01
SekretariatUSLDZ@stat.gov.pl
lodz.stat.gov.pl

Pytanie nr 7

Prosimy o zmianę całego §8 wzoru umowy:

1. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto.
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto
3. Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych.
4. Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych
5. Strony umowy są uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, gdy kary umowne nie pokrywają poniesionych szkód.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający częściowo uwzględni prośbę Wykonawcy.

§8 wzoru umowy otrzymuje brzmienie”

- „1. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto.
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto
 3. Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia ww. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych.
 4. Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) w wysokości należnych kar umownych
 5. Strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego przekraczającego wysokość kary umownej do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.”

Pytanie nr 8

Prosimy o modyfikację zapisu §9 ust. 3 wzoru umowy na: „Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni”

Odpowiedź nr 8

Zamawiający uwzględni prośbę Wykonawcy.

W § 9 wzoru umowy dodaje się ust. 3 o treści:

Urząd Statystyczny w Łodzi

ul. Suwalska 29, 93-176 Łódź
tel. 42 683 91 00, 683 91 01
SekretariatUSLDZ@stat.gov.pl
lodz.stat.gov.pl

„3. Wykonawca zastrzega sobie prawo odstąpienia od niniejszej umowy w terminie 14 dni od daty stwierdzenia, że Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia z tytułu niniejszej umowy za okres dłuższy niż 30 dni.”

Zamawiający zmodyfikuje Załącznik nr 4 do zapytania uwzględniając odpowiedzi na pytania Wykonawcy.

KIEROWNIK
Wydziału
Administracyjnego

Magdalena Pastuszka

Urząd Statystyczny w Łodzi

ul. Suwalska 29, 93-176 Łódź
tel. 42 683 91 00, 683 91 01
SekretariatUSLDZ@stat.gov.pl
lodz.stat.gov.pl